Inkrementale Drehgeber
GEL 260
Magnetisches Messsystem, hohe Auflösung,
auch für den Einsatz im Ex-Bereich geeignet
Inkrementale  Drehgeber setzen Drehbewegungen in elek-
trische Signale um.
In den  Drehgebern von Lenord  + Bauer sind die Vorteile
eines magnetischen Messsystems mit einer robusten

Zertifikate : PTB03ATEX1051
(ehemals PTB-Nr. Ex-87/1095)
Bestellangaben : Im Bestellschlüssel unter
Schutz der Elektronik
-Schutzart EEx wählen -
Wellendurchmesser, Länge
- ø = 12 mm L = 27 mm wählen -
Kabelabgang
- 7 adriges Kabel wählen -
oder 12 adriges Kabel wählen -
Der GEL 260 EEx wird standardmäßig mit 1 m Kabel
geliefert, längere Kabel sind als Option bei der Bestellung
anzugeben.
Maßbilder Gegenstecker
(GG 66 oder GG 126 sind im Lieferumfang enthalten,
optional GW 66 bitte bei der Bestellung angeben)
GEL 260 EEx (Ex-Ausführung)
Die Position des Kondenswasserauslass
muss bei der Bestellung angeben werden.
Kondenswasserauslass KS 200 GG 66 (6-polig, gerade)
GW 66 (6-polig, abgewinkelt)
GG 126 (12-polig, gerade)
��
�
��
�
DS21-260(12.08)  Lenord +Bauer         7
Realisierbare Impulszahlen GEL 260
10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45
46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63
64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81
82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99
100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117
118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135